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    המשיבים

עתירה למתן צו על תנאי 

זוהי עתירה למתן צו על תנאי לפיה יתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיבים לנמק מדוע 
אינם נוקטים בכל הפעולות הנדרשות בהתאם לחוק מס' (51), 1966 חוק העתיקות וצו העתיקות 
(צו מס' 1166), תשמ"ו - 1986 ו/או כל דין החל מכוחם לשם שמירה על האתר הארכיאולוגי 
המוכרז "חרבת זנוטא" שבדרום הר חברון מפלישות הרסניות המבוצעות לתחומו, פינויו מכלל 
המבנים הבלתי חוקיים הנטושים הקיימים באתר ופינוי כלל הפסולת וההריסות שהותירו בו 
המשיבים 6-10 ו/או מי מטעמם, ולרבות באמצעות מניעת חזרתם של המשיבים 6-10 ו/או מי 
מטעמם לתחומי האתר הארכיאולוגי לאחר שהפולשים לאתר התפנו ממנו במהלך החודשים 

האחרונים.

ואלו נימוקי העתירה:
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מבוא – כללי: א.

עניינה של עתירה זו, במעשיהם ובמחדליהם של המשיבים 1-5  (להלן: "המשיבים"), אשר 
פועלים בניגוד לדין ותוך חריגה ניכרת מכל אמת מידה מקובלת של התנהגות ציבורית ומנהל תקין, 
תוך התעלמות מוחלטת מחובתם לאכוף חוק העתיקות הירדני ו/או כל דין אחר החל באזור (לרבות 

חוק התכנון והבניה הירדני) וכל דין הבא מכוחו.

לאחר תקופה ארוכה בה פינו עברייני הבניה והפולשים, ובכללם המשיבים 6-10, את תחומי האתר 
הארכיאולוגי המוכרז "חרבת זנוטא", תוך שהותירו במקום את המבנים הנטושים וערימות 
פסולת, לא טרחו המשיבים לפעול בהתאם לדין ולדאוג להשבת המצב בשטח האתר הארכיאולוגי 

לקדמותו.

הותרת האתר הארכיאולוגי פרוץ, ללא שהרשויות פינו את המבנים הנטושים שהותירו הפולשים 
אחריהם, הינה כפרצה הקוראת לגנב לשוב ל"זירת הפשע", ואכן ובימים אלו פועלים המשיבים 
6-10 לשם חזרתם לתחומי האתר הארכיאולוגי, והכל בחסות מחדלי המשיבים, כפי שיפורט 

בהמשך בהרחבה. 

חומרת התנהלותם זו של המשיבים מתעצמת, לנוכח העובדה כי אלו הצהירו לאחרונה בפני 
בית המשפט הנכבד, במסגרת בג"ץ 8117/23 ג'יהאד מחמד נואג'עה ואח' מפקד כוחות צה"ל בגדה 
המערבית ואח', בניגוד לכל דין וללא כל סמכות כי אין כל מניעה מצדם שהמשיבים 6-10 ישובו 
לבתיהם הבלתי חוקיים בתחומי אתר ארכיאולוגי מוכרז "חרבת זנוטא", תוך שנותנים הם 

"הכשר" לפעילות בלתי חוקית של העבריינים בתחומי האתר הארכיאולוגי.

למען הסדר הטוב יובהר, כי עתירה זו מוגשת ע"י העותרת בבהילות לאור הצורך למנוע את חזרתם 
של העבריינים והפולשים לשטחי האתר הארכיאולוגי, רק לאחר שהעותרת מיצתה את יתר 

ההליכים שעמדו לרשותה, ובכלל זה פניות חוזרות ונשנות שנעשו למשיבים ואשר לא נענו.  

בנסיבות אלו, ומשפניותיה של העותרת לא זכו לכלל מענה ושעה שמדיניות אי המעש של הרשויות 
בכל הנוגע לשימור האתר הארכיאולוגי הביאה למצב שבאזור זה אין דין ואין דיין ואיש הישר 
בעיניו יעשה, לא נותרה בידי העותרת כל ברירה, מלבד לפנות לבית המשפט הנכבד בגדרי עתירה 

זו.

העותרת תבקש להביא לתשומת לב בית המשפט הנכבד את העובדה כי המשיבים עשו להם לנוהג 
שלא לענות עניינית ו/או בכלל לפניות העותרת, זאת בניגוד להוראותיו הברורות של הדין, וכי רק 
לאחר שהעותרת נאלצת להגיש את עתירותיה, נחפזים המשיבים לפעול בעניין ולהגיש לבית 
המשפט הנכבד את תגובתם בהתאם. העותרת סבורה כי מן הראוי יהיה שבית המשפט הנכבד יתן 

משקל לעובדה זו בעת פסיקת ההוצאות בסיום ההליך.  

הצדדים לעתירה: ב.

העותרת הינה תנועה ציבורית, אשר שמה לה למטרה, בין היתר, לבדוק ולבקר את פעולת  .1
הרשויות המנהליות בדרך טיפולן בנושאי מדיניות קרקעית וסביבתית כך שיפעלו בהתאם 

לחוק ולכללי המנהל התקין (להלן: "העותרת").

משיב מס' 1 הינו שר הביטחון של מדינת ישראל אשר מתוקף סמכותו מופקד הוא בין  .2
השאר על המנהל האזרחי ביו"ש, על שמירת הביטחון וביטחון הפנים ביו"ש, ועל שמירת 

הסדר הציבורי והחוק באזור, ובכלל זה אכיפת דיני הארכיאולוגיה וכל דין אחר. 
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משיב מס' 2 הינו שר במשרד הביטחון הממונה על פעולות הממשלה בשטחים ועל המנהל  .3
האזרחי ופעולותיו באזור.

משיב מס' 3 הינו מפקד כוחות צה"ל ביו"ש ובידו מצויות כל סמכויות החקיקה והניהול  .4
באזור.

משיב מס' 4 הינו ראש המנהל האזרחי אשר בידו מצויות סמכויות ניהול החיים האזרחיים  .5
ביו"ש, ובכלל זה בסמכותו ומחובתו לאכוף את דיני הארכיאלוגיה, כמו גם חוקים 

סביבתיים החלים באזור.

משיב מס' 5 הינו קמ"ט ארכיאולוגיה במנהל האזרחי אשר אחראי, בין היתר, לפקח ולהגן  .6
על אתרים ארכיאולוגים ברחבי יהודה ושומרון.  

המשיבים 6-10 הנם נציגי הפולשים לאתר ארכיאולוגי מוכרז "חרבת זנוטא". .7

הרקע העובדתי: ג.

באזור דרום הר חברון קיים אתר ארכיאולוגי מוכרז בשם "ח'רבת זנוטא", בו נמצאו  .8
ממצאים מהתקופה ההלניסטית, הרומית, הביזנטית ומתקופת ימי הביניים (להלן: 

"האתר הארכיאולוגי" ו/או "ח'רבת זנוטא").

האתר הארכיאולוגי ממוקם בשטחי C אשר בשליטה ישראלית, אזרחית וביטחונית מלאה. .9

במהלך השנים האחרונות פלשו תושבים ערבים מהכפר דהריה והמרחב, ובכללם המשיבים  .10
6-10 ובני משפחתם, לתחומי האתר הארכיאולוגי והקימו בתוכו ובסמוך לו מבנים רבים, 
ללא היתרים ובניגוד לכל דין, תוך הרס העתיקות הנמצאות שם (להלן: "המאחז הבלתי 

חוקי").

היות ואחת הטענות שהועלו על ידי תושבי המאחז הבלתי חוקי הינה טענה לפיה המבנים  .11
במאחז מצויים בשטח עשרות שנים, תבקש העותרת להציג את העובדות, כהווייתן, ומהן 

עולה כי הקמת המאחז נעשתה עובר להגשת העתירה הראשונה, בתחילת שנות ה- 2000:

בסעיף 21.ב. לתגובת המדינה בבג"ץ 9715/07 לעתירת הפולשים הראשונה (המצורפת  א.
מטה בהמשך כנספח 3) נכתב כדלקמן:

מהאמור לעיל ברור כי הטענה בדבר קיומו של הכפר "עשרות שנים" – היא טענת  ב.
בדאים שכל מטרתה הינה יצירה של אווירת "מסכנות" סביב תושבי המאחז, כאשר 
באמת – מדובר בפולשים חצופים המנצלים את מערכת המשפט לצורך השתלטות על 

השטח תוך פגיעה חמורה באתר הארכיאולוגי.

על הפגיעה באתר הארכיאולוגי עמד ד"ר דביר רביב מהמכון לארכיאולוגיה באוניברסיטת  .12
בר אילן, וכך, בין היתר, כתב: "במהלך השנים האחרונות הלך והתפתח במרכז האתר 
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הקדום יישוב קבע גדול, שהביא לפגיעה נמשכת ובלתי הפיכה(!) בעתיקות...לאור כל זאת 
יש לפעול באופן מיידי לעצירת הפגיעה ולשימור האתר".

מצ"ב העתק חוות דעת ארכיאולוגית בעניין ח'רבת זנוטא, ומסומן כנספח 1.

בשנת 2007 הגישו הפולשים, עברייני הבניה הערבים, עתירה לבית המשפט העליון בשבתו  .13
כבית דין גבוה לצדק, במסגרת בג"ץ 9715/07 עבד אל חלים סלים בטאט ואח' נ' ועדת 
המשנה לפיקוח על הבניה ואח', שעניינה היה, בין היתר, מניעת הריסת מבני המאחז 

הבלתי חוקיים שנבנו שלא כדין בתחומי ח'רבת זנוטא (להלן: "עתירת הפולשים").

יצוין, כי העותרת דכאן ביקשה להצטרף לעתירת הפולשים במעמד "ידיד בית המשפט" –  .14
וזאת בחודש ספטמבר 2011, ולאחר שנוכחה לדעת כי העתירה מנוצלת על ידי הפולשים 

לשם הרחבת המאחז והמשך הבינוי הבלתי חוקי – כפי שיורחב בהמשך.

חוסר תום לבם והיעדר ניקיון כפם של העותרים, הפולשים לאתר הארכיאולוגי - 

במסגרת תגובתם לבקשת העותרים בעתירת הפולשים למתן צו ביניים, ציינו משיבי  .15
המדינה את חוסר תום לבם והיעדר ניקיון כפם של אותם פולשים, אשר בנשימה אחת 
מפרים צווים שיפוטים ובאותה העת הם מבקשים מבית המשפט חסינות מפני הריסת 

אותם מבנים בלתי חוקיים. 

ובלשון משיבי המדינה:  .16

מצ"ב העתק תגובת משיבי המדינה לבקשה למתן צו ביניים בבג"ץ 9751/07, ומסומן 
כנספח 2. 

משיבי המדינה חזרו על דבריהם אלו אף במסגרת תצהיר תשובתם לעתירה במסגרת בג"ץ  .17
9715/07, במסגרתו שבו וציינו כי אין חולק כי המבנים כולם נבנו ללא כל היתר, וכן ציינו 
כי אף לאחר הגשת העתירה המשיכו העותרים בבניית המבנים הבלתי חוקיים, תוך הפרת 

צווים שיפוטיים וצווים מנהליים שניתנו בעניינם.
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מצ"ב העתק תצהיר תשובת משיבי המדינה בבג"ץ 9715/07, ומסומן כנספח 3.

ביום 17.1.2017 הגישו משיבי המדינה הודעה מטעמם במסגרת העתירה דלעיל, לפיה  .18
הודיעו כי בכוונת המדינה לבחון מחדש את עקרון צמידות הדופן ביחס למאחז הבלתי 
חוקי, וכי עד לקבלת החלטה מעודכנת באשר לאפשרות להסדיר את המאחז הבלתי חוקי, 
לא ייאכפו צווי ההריסה מושא העתירה, למעט ביחס למבנים שהוקמו ממש על גבי 
ממצאים ארכיאולוגיים, בכפוף לכך שלא תתקיים בניה נוספת בתחומי המאחז 

הבלתי חוקי, וכן לא ייערך שינוי באכלוס המבנים במתחם זה.

מצ"ב העתק ההודעה מיום 17.1.2017, ומסומן כנספח 4.

ביום 27.9.2017 ניתן פסק דין במסגרת עתירת בג"ץ 9715/07, לפיו נמחקה העתירה, תוך  .19
שבית המשפט הנכבד קבע כדלקמן:

"בעקבות שיח ושיג, ובהמשך לאמור בהודעת המדינה מובהר כי הצווים 
נושא העתירה לא יאכפו עד להכרעה בדבר האפשרות להסדיר את 
המקבץ באזור; זאת בכפוף לכך שלא תתקיים בניה נוספת במתחם". 

(להלן: "פסק הדין").

מצ"ב העתק פסק הדין בבג"ץ 9715/07, ומסומן כנספח 5.

כפי שניתן להבין – הפולשים לאתר הצליחו "להרוויח" עשור שלם של אי אכיפה כלפי  .20
הבניה בח'רבת זנוטא – תוך שהם מנצלים את חסותו של בית המשפט העליון ואת האופן 
הרשלני בו נוהל התיק על ידי משיבי המדינה, אשר איפשר לפולשים להמשיך לבנות באתר 
ולבסוף לצאת כשידם על העליונה – תוך הסתמכות על הליך תכנוני – שברור כי אין לו 

תוחלת, כפי שאכן הסתבר בדיעבד וכפי שיפורט בהמשך בהרחבה.

בהמשך, וחרף הקבוע בהוראות פסק הדין בבג"ץ 9715/07, המשיכו הפולשים לבנות באופן  .21
בלתי חוקי בתחומי האתר הארכיאולוגי, וכך הקימו באישון לילה, בתחומי ח'רבת זנוטה, 
מבנה יביל, גדול מימדים, אשר עתיד היה לשמש כבית ספר, ללא היתרים ובניגוד לכל דין.

נוכח הבניה החדשה, הגישה העותרת דנן עתירה לבית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו  .22
כבית משפט לעניינים מנהליים, במסגרת עת"מ 12-18 -48223 רגבים נ' שר הביטחון ואח', 

כנגד בניית מבנה בית הספר הבלתי חוקי בתחומי האתר הארכיאולוגי.

מצ"ב העתק כתב העתירה במסגרת עת"מ 48223-12-18 (ללא נספחים), ומסומן כנספח 
.6

ביום 22.5.2019, כחצי שנה לאחר מועד הגשת אותה עתירה, הגישו משיבי המדינה את  .23
תשובתם לעתירה, בה צוין, בין היתר, כי אכן נבנה מבנה בית ספר בלתי חוקי בתחום אתר 
ארכיאולוגי מוכרז "ח'רבת זנוטא", אך המשיבים הודיעו כי הם פועלים לאכיפת דיני 
התכנון והבניה כנגד מבנה זה. כן ציינו משיבי המדינה כי הוגש ערר ע"י המחזיק במבנה 
בית הספר על החלטת ועדת המשנה לפיקוח לדחות את בקשתו למתן היתר בניה, וכי טרם 

נקבע מועד לדיון בערר. 

מצ"ב העתק תשובת משיבי המדינה במסגרת עת"מ 48223-12-18, ומסומן כנספח 7.

לנוכח תשובתם זו של משיבי המדינה, הודיעה העותרת כי אינה עומדת עוד על עתירתה  .24
ועתירה זו נמחקה.
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בתחילת שנת 2024 עזבו עברייני הבניה והפולשים, ובכללם המשיבים 6-10 ו/או מי מטעמם  .25
את המאחז הבלתי חוקי, ובכלל זה את תחום האתר הארכיאולוגי, תוך שהותירו במקום 

את המבנים הנטושים וערימות של פסולת.

העותרת תבקש לציין כאן את המובן מאליו: תושבי המאחז הבלתי חוקי טענו כי עזבו את  .26
המאחז נוכח פעולות אלימות שהופנו כלפיהם. העותרת דכאן, תנועת רגבים, מתנגדת לכל 
סוג של אלימות המבוצעת שלא כדין, והיא שוללת מכל וכל כל פעולה אלימה, ככל שבוצעה 
כנגד הפולשים, על ידי אנשים שאינם מוסמכים לכך בדין. יתרה מכך, העותרת, הדוגלת 
בשלטון החוק, מאמינה ומקווה כי ככל ואכן התבצעה אלימות כנגד הפולשים לח'רבת 
זנוטא (או כל מקום אחר), על אותם גורמים לתת על כך את הדין תוך ביצוע חקירת משטרה 
הוגנת והגשת כתבי אישום, והעותרת קוראת לרשויות החוק למצות את הדין עם כל פורע 

באשר הוא.  

אולם – אין בסוגיה זו בכדי לאפשר מתן יד להרס האתר הארכיאולוגי במקום – שכן לא  .27
ניתן לרפא עוול באמצעות עוול אחר והעותרת סבורה כי אין לאפשר חזרה של אף אדם 

לתחומי הפוליגון הארכיאולוגי, גם אם הוא טוען כי הופעלה כלפיו אלימות. 

להלן תמונה שצולמה במקום: .28

בהמשך נודע לעותרת כי בכוונת הפולשים והעבריינים לשוב ולפלוש לתחומי האתר  .29
הארכיאולוגי ולהקים מחדש את המאחז הבלתי חוקי במקום, ומשכך פנתה אל המשיבים, 
ביום 12.3.2024, בהתאם להוראות החוק לתיקון סדרי מנהל (החלטות והנמקות), התשי"ט 
– 1958, בדרישה כי ימנעו את חזרתם של עברייני הבניה לתחומי האתר הארכיאולוגי 
המוכרז ח'רבת זנוטא, בו נמצאו ממצאים מהתקופה ההלניסטית, הרומית, הביזנטית, 
מתקופת ימי הביניים ומהתקופה הרומאית וכי יפעלו לניקוי האתר ופינויו מכלל המבנים 

הנטושים הנמצאים בו.
מצ"ב העתק מכתב ההתראה מיום 12.3.2024, ומסומן כנספח 8.

פנייתה זו של העותרת נותרה ללא כל מענה מצד המשיבים. .30
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אם לא די בכך, בין לבין נודע לעותרת דנן כי הפולשים, המשיבים 6-10, הגישו בצוותא עם  .31
עותרים נוספים עתירה, במסגרת בג"ץ 8117/23 ג'יהאד מחמד נואג'עה ואח' מפקד כוחות 
צה"ל בגדה המערבית ואח', במסגרתה עתרו, בין היתר, למתן צו על תנאי שיורה למשיבים 
לפעול להשבת תושבי ח'רבת זנוטא לבתיהם, ובפרט באמצעות הצבת כוח אבטחה קבוע 
שיגן על קהילות אלה מפני גרוש ועל מנת להבטיח שיוכלו להתגורר בבטחה בבתיהם, לעבד 
את אדמותיהם ולהשתמש במערותיהם ובבורות המים שלהם (להלן: "עתירת הפולשים").

ובמילים אחרות – בעזות מצח שאין למעלה ממנה מבקשים אותם עותרים, הם המשיבים  .32
6-10 בענייננו אשר פלשו לאתר הארכיאולוגי, צו על תנאי שיאפשר להם להמשיך לעשות 
דין לעצמם, לפלוש, להתגורר ולזרוע הרס באתר ארכיאולוגי מוכרז, כאילו אנו חיים בעולם 

מופקר בו אין דין ואין דיין ואיש הישר בעיניו יעשה. 

ביום 2.5.2024 ניתנה החלטת בית המשפט הנכבד דנן בעתירת הפולשים במסגרתה נרשמה  .33
הצהרת משיבי המדינה כי אין מצדם כל מניעה שתושבי ח'רבת זנוטא ישובו לבתיהם, 
ובהתאם לכך ניתן צו על תנאי שהורה למשיבים, בין היתר, לפרט את מכלול האמצעים 
שבכוונתם לנקוט לצורך אבטחת חזרתם של תושבי הכפר חרבת זנוטא לבתיהם (להלן: 

"הצו על תנאי").

מצ"ב העתק ההחלטה והצו על תנאי בבג"ץ 8117/23, ומסומנים במאוחד כנספח 9.

ודוק. בחסות הצהרות גופי המדינה ובחסות ההליך המשפטי והצו על תנאי שניתן בו  .34
פועלים משיבי המדינה לאפשר את חזרתם של הפולשים ועברייני הבניה לתחומי אתר 
ארכיאולוגי מוכרז, זאת בניגוד לכל דין וללא כל סמכות, ותוך שנותנים הלכה למעשה 
"הכשר" למעשיהם העבריינים של הפולשים ולהמשך הרס ח'רבת זנוטא. ועל כך נאמר: 

"כל שמעו תצילנה שתי אוזניו". 

בהתאם לכך, פנתה העותרת אל המשיבים, פעם נוספת, ביום 2.6.2024, בדרישה כי יפעלו  .35
בהתאם להוראות חוק העתיקות הירדני ו/או כל דין הבא מכוחו וימנעו את חזרתם של 
עברייני הבניה לתחומי האתר הארכיאולוגי המוכרז ח'רבת זנוטא, וכי יפעלו לניקוי האתר 

ופינויו מכלל המבנים הנטושים הנמצאים בו.

מצ"ב העתק מכתב ההתראה מיום 2.6.2024, ומסומן כנספח 10.

אף פנייתה זו של העותרת לא נענתה על ידי המשיבים, זאת בניגוד מוחלט להוראות החוק  .36
לתיקון סדרי מנהל (החלטות והנמקות), התשי"ט – 1958. 

כפי שניתן להיווכח, המשיבים מתעלמים פעם אחר פעם מדרישות העותרת כי ימנעו  .37
מעברייני הבניה לשוב ולפלוש לתחומי האתר הארכיאולוגי ויפעלו לפינויו מהמבנים 

הנטושים והפסולת הקיימת במקום, תוך התפרקות מוחלטת מחובתם על פי כל דין. 

אם לא די בכך וכפי שראינו לעיל, לא רק שהמשיבים ברשלנותם נמנעים מלבצע את המוטל  .38
עליהם מכוח החוק, אלא שפועלים הם לעשות בדיוק ההפך ולהשיב את הפולשים 
והעבריינים לתחומי ח'רבת זנוטא, תוך מתן "הכשר" להמשך הריסת אתר ארכיאולוגי 
מוכרז וסיוע בפועל ממש לעבריינים לעשות כן, ועם פעולות פליליות אלו אין ולא ניתן 

להשלים. 

העותרת תטען כי יש לייחס חומרה רבה להתנהלות זו של המשיבים, אשר הסתירו מעיני  .39
בית המשפט הנכבד במסגרת עתירת הפולשים את העובדה כי המאחז הבלתי חוקי ח'רבת 
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זנוטא מצוי בחלקו על גבי אתר ארכיאולוגי מוכרז, ומשמעות השבת הפולשים למאחז 
הבלתי חוקי הינה מתן יד בפועל ממש להרס האתר ופעולות המנוגדות לחוק החל במקום, 

על כל הנובע והמשתמע מכך. 

היכן נשמע וכיצד יתכן כי הגורמים האחראים על אכיפת החוק באזור יהיו  .40
אותם גורמים שמתירים בפועל ממש ומאפשרים הלכה למעשה את הפרת 

החוק במקום? 

יצוין, כי העבריינים אשר נוכחים בהתנהלות הזויה ובלתי סבירה בעליל של הרשויות  .41
במקום, מנצלים זאת על מנת להמשיך ולבצע עבירות רבות נוספות באזור.

ויובהר – כי עסקינן בענייננו לא רק במדיניות אי מעש מצד הרשויות אלא במתן הכשר  .42
ונקיטת פעולות ממשיות לשם השבת הפולשים לתחומי אתר ארכיאולוגי מוכרז, תוך 
הפרה בוטה של הוראות החוק החלות במקום, באופן אשר אין ולא ניתן להשלים עמו 

במדינה מתוקנת. 

בנסיבות אלה, לא נותר לעותרת אלא לפנות לבית המשפט הנכבד בגדרי עתירה זו.  .43

הטיעון המשפטי: ג.

הפרת חוקי העתיקות החלים במקום - 

העובדות המפורטות בעתירה זו מצביעות על מחדלים בלתי סבירים מצד המשיבים,  .44
האמונים על אכיפת החוק באזור.

העותרת תטען כי המשיבים מפרים את חוקי העתיקות החלים באזור, ובכלל זה את חוק  .45
ארעי מס' (51), 1966 חוק העתיקות ואת צו העתיקות (צו מס' 1166), תשמ"ו - 1986 ו/או 

כל דין החל מכוחם.

סעיף 10 לחוק ארעי מס' (51), 1966 חוק העתיקות, קובע כדלקמן: .46

" לא ייעשה אדם או תאגיד ללא אישורו של השר דברים אלה:

.....

לבצע פעולות חפירה, להקים מבנה, לנטוע עצים, לחצוב, להשקות...או  ב.
לעשות כל מלאכה אחרת כיוצא בהן...במבנים ובמקומות העתיקים או 

בסמוך להם...

להרוס אתר, להחריב על חלק הימנו או להעבירו או –  ג.

לשנות אתר, להוסיף עליו או לתקנו או –  ד.

להקים מבנים או קירות שגובהם עולה על גובה האתר או גובלים עמו". ה.

דהיינו, חוק העתיקות הירדני קובע כי, בין היתר, אין להרוס, לשנות, להוסיף ולתקן אתר   .47
עתיק.

כן קובעות הוראות אותו החוק כי במידה וגורם כלשהו מפר את הוראות חוק העתיקות,  .48
על המשיבים מוטלת החובה לדאוג לאכיפתו של החוק בהתאם להוראותיו, וכי חובה על 
הרשויות לדאוג במידה והחוק הופר לפעול להרס וסילוק כל מבנה שהוקם או צמח שנשתל 

או כל דבר אחר שנעשה בניגוד להוראות החוק.
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כפי שפורט לעיל, לא רק שהמשיבים לא פועלים לשם מניעת שיבתם של הפולשים  .49
לתחומי האתר הארכיאולוגי ופינויו ממבנים בלתי חוקיים ופסולת שנותרה במקום, אלא 
שהללו הצהירו כי אין כל מניעה מטעמם לשיבתם של הפולשים להתגורר בח'רבת זנוטא 
ואף ניתן צו ארעי בעניין במסגרת עתירת הפולשים אשר הורה למשיבי המדינה לפרט את 
הפעולות המתבצעות על ידם לשם שיבתם של הפולשים והעבריינים לתחומי אתר 
ארכיאולוגי מוכרז, והכל תוך פגיעה אנושה והרס של האתר הארכיאולוגי בפועל 

ובניגוד לחוקים החלים במקום. 

פעילות זו של המשיבים נעשית בניגוד לחובה המוטלת עליהם לפעול לאכיפת החוק באזור,  .50
לפקח פיקוח של ממש – פיקוח הדוק, מלא, צמוד ורצוף על הנעשה באתר הארכיאולוגי, 

ולבצע אכיפה בסבירות, בתום לב, בהיגיון, בכובד ראש ובמידת זהירות רבה במיוחד. 

דברים אלו מקבלים משנה תוקף – עת המשיבים הסתירו מעיני בית המשפט הנכבד דנן  .51
במסגרת עתירת הפולשים כי אותם עותרים, הם המשיבים 6-10 בענייננו, מבקשים 
לחזור להתגורר בתחומי אתר ארכיאולוגי מוכרז ח'רבת זנוטא, על כל הנובע והמשתמע 
מכך, וכתוצאה מהטעיה זו ומאמירתם התמוהה כי אין מצדם כל מניעה לכך, הוציא בית 
המשפט הנכבד דנן צו על תנאי שמורה למשיבי המדינה לפעול לשם השבתם של 
הפולשים לאתר, ואך ברי כי לו הייתה מונחת בפני בית המשפט הנכבד התמונה במלואה 

מעולם לא היה ניתן צו על תנאי המכשיר הלכה למעשה מעשים ופעולות עברייניות.

נראה כי די בדברים אלו כדי להצביע על חומרת מחדלם של רשויות האכיפה מלאכוף את  .52
החוק ביחס לאתר הארכיאולוגי המוכרז ח'רבת זנוטא וביחס לפעילותם המנוגדת לחוק של 

המשיבים 6-10, כמתואר לעיל.

בית משפט נכבד זה עמד לא אחת על חובתן של הרשויות למלא את חובתן החוקית: .53

"ועדיין לא דיברנו - ויכולנו להוסיף ולדבר ארוכות - על המכה האנושה 
שמחדלי-אכיפה עלולים להביא על עצם קיומו של שלטון החוק. חוק 
שהרשויות אינן עושות לאכיפתו כהלכתו, יפה היה לו שלא נחקק משנחקק. 
חוק שאינו נאכף מוטב לו שלא ייחקק, משיחקק ולא ייאכף. חוקים לא נועדו 
לצדיקים גמורים. ומי שאינו צדיק גמור, אל נביאנו לידי ניסיון שמא יחטא. 
חוק המבוזה בשער בת-רבים יביא לרפיון גם מעבר לתחומיו, ובית-המשפט 

לא ישלים עם תופעה זו" 

(ראה: בגצ 96 / 53 תשלובת ח. אלוני בע"מ נ' שר התעשייה והמסחר נב (2) 1, עמוד 12-
.(13

בענייננו, אין מחלוקת באשר לחשיבות והצורך בשמירה על אתרים ארכיאולוגיים ועל כן  .54
סוגיה זו איננה צריכה הרחבה.

גם חובת המשיבים לאכוף את חוקי העתיקות באזור יו"ש ו/או כל דין אחר איננה שנויה  .55
במחלוקת, שכן המשיבים הם הריבון בשטח ובאחריותם המלאה לאכוף את החוק באזור.

בענייננו, מחדלם של המשיבים מלאכוף את החוק ביחס לח'רבת זנוטא ופלישת עבריינים  .56
אליו, תוך הרס מוחלט של האתר, וחמור מכך מתן אישור וסיוע בפועל ממש של המשיבים 
לפולשים לשם שיבתם לאתר, מצביע על התפרקות מוחלטת ממילוי חובותיהם, על חוסר 
סבירות קיצוני בפעולתם של המשיבים ועל שיקול דעת בלתי סביר בעליל, והכל תוך פגיעה 

בשלטון החוק במדינת ישראל ובאמון הציבור ברשויות המדינה. 
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העדר תום לב וחוסר ניקיון כפיים של הפולשים - 

כאמור לעיל, טענות הפולשים לאתר הארכיאולוגי כנגד כוונת רשויות האכיפה – נגועות  .57
בחוסר ניקיון כפיים חמור.

ובמה הדברים אמורים? .58

ראשית, וכפי שהודגש לעיל, במסגרת בג"ץ 8117/23 ג'יהאד מחמד נואג'עה ואח' מפקד  .59
כוחות צה"ל בגדה המערבית ואח', מנסים הפולשים להציג מצג שווא לפיו המאחז הבלתי 
חוקי קיים במקום – עשרות שנים קודם שנת 2007 (השנה בה הוגשה עתירת הפולשים 

הראשונה).

כאמור וכמפורט לעיל, טענה זו נדחתה באופן הברור ביותר על ידי משיבי המדינה (ראו  .60
נספחים 2 ו- 3 לעיל).

לא למותר להצביע על הדמיון בין טענות הפולשים לח'רבת זנוטא לטענות שכניהם,  .61
העותרים בבג"ץ 413/13 מוחמד מוסא שחאדה אבו עראם ואח' נ' שר הביטחון ואח' (נבו), 
המתייחס לשטח אש 918 הסמוך – אשר גם שם הוכח כי הטענות בדבר קיומם של כפרים 

שונים במרחב – הינן טענות סרק.

אולם, חמור מההטעיה בדבר משך זמן קיומו של הכפר – היא סוגיית בניית המאחז – תחת  .62
"חסותם" של הליכים שיפוטיים, ותוך חוסר ניקיון כפיים חמור ובולט.

כפי שצוין לעיל, עתירת הפולשים הראשונה הוגשה כבר בשנת 2007, כאשר בתקופה זו היו  .63
במאחז מספר מבנים בודדים. ולמרות שבהליך הראשון הוצא צו ביניים המונע המשך בניה 
במקום – המשיכו הפולשים והקימו עשרות מבנים חדשים, תוך התעלמות מוחלטת מצו 

הביניים של בית משפט נכבד זה.

יתירה מכך – למרות שפסק הדין בעתירת הפולשים הראשונה – אסר מפורשות על המשך  .64
הבינוי באתר, הרי שהפולשים עשו דין לעצמם והמשיכו לבנות את המאחז, תוך הקמת 

מבנים פרטיים ומבנה בית ספר.

ברור כי חוסר תום לזה זה וחוסר ניקיון כפיים כה בולטים – אמורים להוות מחסום בפני  .65
גישת הפולשים לערכאה זו. 

לעניין זה יפים דברי בית משפט נכבד זה, כפי שהובאו בפסק דינו של כב' השופט ד. מינץ  .66
בפסק הדין בבג"ץ 413/13 הנזכר לעיל (ואשר ניתן בעניינם של מאחזים שכנים למאחז 

ח'רבת זנוטא) כדלקמן:

" זאת ועוד, אין הרבה מקום לספק כי דין העתירות להידחות אף מחמת 
היעדר ניקיון כפיים מוחלט של העותרים. לעותרים, אשר לא צירפו 
מסמך כלשהו על פיו יש להם זכויות קנייניות באדמות שבשטח האש, 
הוצאו צווי פינוי מהשטח. העותרים חסו תחת כנפיהם של צווי ביניים 
שהוצאו במשך השנים אשר אסרו על העתקתם מהשטח. זאת החל משנת 
1997, כאשר הוגשו העתירות הראשונות לבית משפט זה על ידי חלק 
מהעותרים שלפנינו, ובהמשך וביתר שאת לאחר הגשת העתירות 
הקודמות ולאחר שניתנו במסגרתן צווי ביניים נוספים. חלק מצווי 
הביניים שניתנו בהליכים אחרים אף הותנו במפורש בכך שתושבי 
המקום (חלקם נמנים על העותרים שלפנינו) לא ינקטו פעולות להמשך 
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הבניה הבלתי חוקית במקום (למשל: צו ביניים שניתן בבג"ץ 805/05 
מיום 17.2.2005; צו ביניים שניתן בעתירת צווי ההריסה ביום 11.1.2017 
והבהרה מיום 14.6.2020). ברם, הבניה בשטח (שאין צורך לומר כי היא 
בניה בלתי חוקית וללא היתר בהיעדר התכנות תכנונית בשטח האש), 
התגברה בשנים האחרונות. ענין זה כלל אינו שנוי במחלוקת בין הצדדים. 
על פי העותרים עצמם, לאחר פינוי תושבי הכפרים בשנת 1999 הם חזרו 
בשלהי שנת 2000 להתיישב במקום וזאת "בעקבות צו הביניים של בית 
המשפט הנכבד בעתירות הראשונות" (פסקה 16 לעיקרי הטיעון מטעם 
העותרים בבג"ץ 413/13; לעיקרי טיעון אלה מפנים גם העותרים בבג"ץ 
1039/13). הבינוי בתחום שטח האש הלך וצבר תאוצה. הכל בחסות צווי 
ביניים שאסרו על המשיבים להעביר את העותרים ממקומם, וחרף 
הסכמת הצדדים במסגרת הליך הגישור להקפאת מצב הבנייה והשהות 
בשטח למשך תקופת הגישור. אולם פעולה של עשיית דין עצמי ובקשה 
למתן סעד מן הצדק, אינן יכולות לדור יחדיו בכפיפה אחת (ראו גם: בג"ץ 
7013/21 אבו זיתון נ' ראש המינהל האזרחי, פסקה 7 (18.11.2021); בג"ץ 
2652/21 מושקוביץ נ' שר הביטחון, פסקה 7 (1.6.2021); בג"ץ 3246/17 אבו 
טיר נ' מפקד כוחות צה"ל, פסקה 27 (11.6.2019)). על כגון דא נאמר זה 

מכבר:
 

"חייב אדם להחליט בלבבו אם מבקש הוא סעד מבית-משפט או אם עושה 
הוא דין לעצמו. שני אלה בה-בעת לא יעשה אדם, דהיינו: בית-משפט 
לא יושיט סעד למי שבמקביל לפנייה לבית-המשפט עושה דין לעצמו 
ומבקש להעמיד את זולתו בפני עובדות מוגמרות" (בג"ץ 8898/04 ג'קסון 

נ' מפקד כוחות צה"ל באיו"ש (28.10.2004)).
 

 צווי ביניים נועדו להקפיא את המצב הקיים ולמנוע שינוי לרעת אחד 
הצדדים בעוד ההליך תלוי ועומד (ראו למשל: בג"ץ 1754/19 תנועת 
"התעוררות בירושלים" נ' ממשלת ישראל (18.9.2019)), אך לא לשפר את 
מצבו של מבקש הצו. לפיכך, טענת העותרים, כי לא ניתן לצפות שהחיים 
במקום "יעמדו מלכת", או בלשונו של בא-כוח העותרים בדיון לפנינו: 
"החיים חזקים יותר מכל צו ביניים", לא פחות ממקוממת. צו הביניים 
נועד למנוע מהמשיבים לפנות את השטח, וברי שאינו יכול לשמש ככסות 
ואצטלה להרחבת והעמקת בניה בלתי חוקית ושנויה במחלוקת. ולא 
למותר לציין כי מן העבר השני, המשיבים מצדם מילאו אחר צו הביניים 
ככתבו וכלשונו וכן נמנעו מלקיים אימונים באש חיה בשטח האש במשך 
השנים, וזאת בין היתר נוכח מבנים רבים שהוקמו בתחומי שטח האש 

חרף צווי הביניים שניתנו.
 ... 

 דין העתירות להידחות אפוא אך בשל האמור לעיל..."

ודברים אלו יפים אף לענייננו. .67

אחריותם של משיבי המדינה למצב באתר ארכיאולוגי ח'רבת זנוטא - 

העותרת תבקש להדגיש כי התנהלותם העבריינית, חסרת תום הלב וניקיון הכפיים של  .68
הפולשים לאתר מתאפשרת, בין היתר, לנוכח התנהלות המדינה ורשויות האכיפה אשר 
אפשרו הלכה למעשה את קיומו והתרחבותו של המאחז, תוך שרשויות האכיפה אינן עושות 
את המוטל עליהן וגורמות להימשכות בלתי סבירה של הליכים שיפוטיים, כמו גם קבלה 
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של טענות סרק מטעם הפולשים, וזאת בכדי להימנע מביצוע האכיפה המתבקשת, תוך רצון 
להעדיף את ה"שקט התעשייתי" על חשבון האינטרס הציבורי של השמירה על החוק.

כפי שטענה העותרת בבקשת ההצטרפות כידידת בית המשפט להליך בבג"ץ 9715/07 – כי  .69
ההליך דאז התנהל "בעצלתיים מכוונים" תוך שהמדינה דוחה את מתן תגובתה לעתירה – 
עשרות פעמים ומאפשרת את הימשכות ההליך על פני עשור שנים, בהם, כאמור נמשכה 

הבניה.

יתר על כן, העובדה שמשיבי המדינה אפשרו לפולשים ליהנות מניהולם של הליכים  .70
תכנוניים – במקום בו ברור לכל בר-דעת כי אין כל היתכנות ממשית להליכם אלו וכי לא 
ניתן לאפשר, לא בדיעבד ולא מלכתחילה, בניה בתחומי אתר ארכיאולוגי מוכרז – מצביעה 
על שיקול דעת לקוי והימנעות בלתי סבירה מאכיפת החוק כלפי הפולשים לאתר 

הארכיאולוגי.

לאור האמור ברור כי נדרשת התערבות שיפוטית אשר תחייב את רשויות האכיפה למנוע  .71
כל פגיעה נוספת באתר תוך שיקומו מהנזקים החמורים שנגרמו לאתר במהל השנים 

האחרונות.

על יסוד כל האמור יתבקש בית המשפט הנכבד להוציא מלפניו צו על תנאי כמבוקש  .72
ברישא של עתירה זו ולאחר קבלת תגובת המשיבים ושמיעת טיעונים בעל-פה להפכו 

למוחלט. 

הסעד המבוקש: ד.

אשר על כן, יתבקש בית המשפט הנכבד  להוציא צו על תנאי כנגד המשיבים כולם כמבוקש  .73
ברישא של העתירה, ולאחר קבלת תגובת המשיבים ושמיעת טיעון בע"פ, להפכו למוחלט, 

וכן לחייב את המשיבים בהוצאות העותרת ובשכר טרחת עו"ד בתוספת מע"מ כדין.  

עתירה זו נתמכת בתצהירו של מר אברהם בנימין, נציג העותרת. .74

____________      ___________
אבי סגל, עו"ד      יעל סינמון, עו"ד

                      ב"כ העותרת
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05.06.2024 
 

 

 , לכל מאן דבעי

 

 רבת זנוטה והפגיעה בו בידי תושבי המקום'חוות דעת בנוגע לאתר ח: הנידון

 

שבדרום הר חברון ולפגיעה בשרידיו שמתבצעת   רבת זנוטה'נתבקשתי לתת חוות דעת בנוגע לח 

להלן התרשמותי מסדרת ביקורים שערכתי באתר . במהלך השנים האחרונות בידי תושבי המקום

 :במהלך העשור וחצי האחרונים ומהיכרותי את ספרות המחקר

תקופתי גדול שהתפתח לצד דרך קדומה שהובילה מחברון דרך העיירה  -מדובר באתר רב (1

שטח גדול  , דונמים 50-שרידי היישוב משתרעים על פני שטח של כ . יטה לבאר שבע

לשיא גודלו הגיע היישוב בתקופות הרומית והביזנטית . בהשוואה למרבית החורבות בארץ

, אשתמוע,  ענב, דוגמת ענים)בדומה לאתרים אחרים שהתקיימו באזור בתקופות אלה 

בידי  19-נתוני סקרים שנערכו באתר החל מהמאה ה(. סוסיא וכרמל, כפר עזיז, יוטה

,  משה כוכבי, בלרמינו בגאטי ,האב מאדר, צוות הסקר הבריטי, ויקטור גרן)חוקרים שונים 

ט ארכיאולוגיה "וכן חפירה ארכיאולוגית מצומצמת שנערכה באתר מטעם קמ( אבי עופר

והמשיך להתקיים כמעט  2מצביעים על יישוב שנוסד בתקופת הברזל , 2004ש בשנת "ביו

את היישוב מתקופת הברזל הוצע לזהות עם אחד  . מאנית'ברציפות עד לתקופה העות

החוקרים שביקרו באתר ליקטו שברי  . האתרים הנזכרים ברשימת ערי יהודה שביהושע טו

, הביזנטית, הרומית המאוחרת,  הרומית הקדומה, ההלניסטית, 2כלי חרס מתקופות הברזל 

כן תועדו שרידים אדריכליים בנויים . מאנית'ביניימית והעות-הימי, האסלאמית הקדומה

מתקני מים  , מערות קבורה, מערות מגורים ואחסון, וחצובים הכוללים שרידי מבנים רבים

 . ומתקנים חקלאיים

אבן מעוטרת , אבן מעוטרת בצלב)בין השרידים ראויים לציון מכלול פריטים אדריכליים  (2

ושלוש ( ושני עמודים, כרכוב עשוי שיש, כותרת קורינטית, משקוף מעוטר, במגן דוד

שהוסבה למסגד בתקופה )שהשתייכו לכנסייה ביזנטית  –כתובות שחוקות ביוונית 

וכן שרידי מבנה מרשים מבוצר במגדל הבנוי אבני גזית עם סיתות ( האסלאמית הקדומה

 . שוליים מן התקופה הרומית המאוחרת
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 נספח 1 



 

שכלל , עבור רועי צאן מהאזור עונתיבמרוצת השנים שימשו מבני האתר ומערותיו מקלט  (3

  .ללא פגיעה ופיתוח בשרידים שתחת הקרקעשימוש  בחללים קיימים 

שהביא  , במהלך השנים האחרונות הלך והתפתח במרכז האתר הקדום יישוב קבע גדול (4

כתוצאה מהכשרות דרכים ושטח לבנייה  –בעתיקות )!( לפגיעה נרחבת ובלתי הפיכה 

כיסוי האתר בפסולת וכן שוד עתיקות על פני השטח  , באמצעות כלים מכאניים כבדים

בחלק . בהם וריקון שלהם מהשרידים העתיקיםתוך חפירה , קרקעיים-ובחללים תת

מהמבנים החדשים נעשה שימוש משני באבני בניין עתיקות שנלקחו מהשרידים 

,  ולמרבה הצער, בכך .הארכיאולוגיים תוך אובדן היכולת לשייך אותם לאתרם המקורי

רבת זנוטה לסדרת יישובים עתיקים בדרום הר חברון שנפגעו קשות במהלך 'מתווספת ח

'  ח , טוואני'  ח, דוגמת כפר עזיז)חציבה ושוד , השנים האחרונות כתוצאה בפעולות בנייה

תל  , שוויכה' ח, עמד-אום אל' ח , דל בע'מג ח' , תל רבוד, מעוןתל , ענב אל כביר, חוריסה

 (. סמיה ועוד רבים-א' ח, תרמה

 . שימור האתרוללאור כל זאת יש לפעול באופן מיידי לעצירת הפגיעה  (5

 

 ,בברכה

 ר דביר רביב"ד

 אילן  -אוניברסיטת בר, המכון לארכיאולוגיה
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 : נספחים

בית  ) שני פריטים אדריכליים קדומיםמבנה פאנל הרוס עם , 2023א חרבת זנוטה "תצ - 1נספח 

 2024צולם ביוני ( בעזר 28 -הרופא 

 2023א "מצורפים מספרי המבנים מתצ, 1999 -א חרבת זנוטה "תצ - 2נספח 
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בסיס עמוד ניתן לראות , 2024צולם ביוני , מבנה פאנל הרוס -( א"בתצ 28" )בית הרופא" - 3נספח 

 עתיקות ששימשו לנוי המבנה  וכותרת
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 2024תמונות חרבת זנוטה יוני  - 4נספח 
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 2:

תגובת משיבי המדינה לבקשה למתן צו 
ביניים בבג"ץ 9751/07

(עמודים 23 עד 25)
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 נספח 2 
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 3:

תצהיר תשובת משיבי המדינה בבג"ץ 
9715/07

(עמודים 27 עד 33)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 4:

העתק הודעה מיום 17.1.2017

(עמודים 35 עד 38)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 5:

העתק פסק הדין בבג"ץ 9715/07

(עמודים 40 עד 41)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 6:

העתק כתב העתירה במסגרץ עת"מ 48223-
12-18

(עמודים 43 עד 58)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 7:

העתק תשובת משיבי המדינה במסגרת 
עת"מ 48223-12-18

(עמודים 60 עד 62)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 8:

העתק מכתה ההתראה מיום 12.3.2024

(עמודים 64 עד 66)
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 2024במרץ  12, תשפ"ד 'ב' באדר ב ירושלים,

    
 לכבוד                                                           לכבוד   

                             פארס עטילהתא"ל                        בצלאל סמוטריץמר 
                          ראש המנהל האזרחי        הממונה על המתפ"ש והמנא"ז

                    ilmnz@mgar.co.  במייל:             sarb@mod.gov.ilמייל: ב
 

 לכבודלכבוד                                                       לכבוד                                                 
  קמ"ט ארכיאולוגיהמר יואב גלנט                                             מר מרקו בן שבת                             
   ilmnz@mgar.co.  במייל:                                             שר הביטחון   מנהל יחידת הפיקוח                      

         0733233300בפקס:                      02 -9977344בפקס:      
 

 נכבדיי,

 חרבת זנוטא –התראה לנקיטת פעולות פיקוח ואכיפה הנדון: 
                  

 –בשם מרשתנו, תנועת רגבים, ועל יסוד הוראות החוק לתיקון סדרי מנהל )החלטות והנמקות(, תשי"ט 
 , הרינו מתכבדים לפנות אליכם כדלקמן:1958

 

", בו נמצאו ממצאים מהתקופה אהר חברון ישנו אתר ארכיאולוגי מוכרז הקרוי "ח'רבת זנוט באזור דרום .1
 "האתר הארכיאולוגי"ביזנטית, מתקופת ימי הביניים ומהתקופה הרומאית )להלן: ההלניסטית, הרומית, ה

 (."א"ח'רבת זנוטו/או 

 

 אשר בשליטה ישראלית, אזרחית וביטחונית מלאה. Cבשטחי  האתר הארכיאולוגי ממוקם .2
 

הגישה מרשתנו עתירה לבית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים,  2018בשנת  .3
, בדרישה כי תנקטו הליכי פיקוח ואכיפה כנגד רגבים נ' שר הביטחון ואח' 48223-12-18במסגרת עת"מ 

 מבנה בית ספר שנבנה במקום ע"י עברייני הבניה, ללא היתר ובניגוד לכל דין.
 

חתה העתירה בשים לב לפעולות האכיפה שננקטו ו/או מתוכננים להינקט על ידיכם בהתאם נדבסופו של יום  .4
 .להצהרות שנתנו על ידיכם במסגרת ההליך

 

ואכן, בסופו של יום, בין אם בשל עתירת מרשתנו ובין אם בשל פעולות אכיפה שננקטו על ידיכם, עזבו  .5
 ., תוך שהותירו במקום את המבנים נטושים וערימות של פסולתהעבריינים את מבנה בית הספר והאזור

 

 להלן תמונות שצולמו במקום: .6
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כפי שנודע למרשתנו, בכוונת עברייני הבניה לשוב לתחומי האתר הארכיאולוגי ולהקים מחדש מאחז מגורים  .7
 כפרצה הקוראת לגנב ם, ואך ברי כי המבנים שנותרו במקום הינבמקום, ללא היתרים ובניגוד לכל דין

 .יכה לחזרת העבריינים לשטחועלולים להוות מוקד מש
 

בהתאם לכך, הנכם נדרשים לעשות שימוש בסמכויותיכם ולמנוע את חזרתם של עברייני הבניה לתחומי  .8
 . וכן לפעול לניקוי האתר ופינויו מכלל המבנים הנטושים האתר הארכיאולוגי

 

, כי העובדה שעברייני הבניה התגוררו בעבר בתחומי האתר הארכיאולוגי נעשתה שלא כדין וללא יצוין ויודגש .9
 היתר, וממילא אינה מקנה להם כל זכות לשוב ולהתיישב במקום.

 

 אבקש את תגובתכם במועדים הקבועים בחוק, בטרם תאלץ מרשתנו לפנות להליכים משפטיים. .10
      

 
 בכבוד רב,

 
 סינמון, עו"דאבי סגל ויעל 
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 9:

העתק ההחלטה והצו על תנאי בבג"ץ 
8117/23

(עמודים 68 עד 73)
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בבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק

בג"ץ  8117/23

בג"ץ  8242/23

כבוד השופט י' עמית לפני:
כבוד השופטת י' וילנר

כבוד השופט ע' גרוסקופף

1. ג'יהאד מחמד נואג'עה ראש מועצת הכפר 
סוסיא- 26 אח'

העותרים בבג"ץ 8117/23:

2. חדר ג'ומעה נואג'עה
3. אחמד ג'בר נואג'עה
4. נאצר אחמד שריתח
5. חסין ראדי נואג'עה

6. עזם יוסף נואג'עה
7. מחמד חליל נואג'עה

8. חמדאן מחמד בלל
9. נאצר חליל נואג'עה

10. מאלד חמאד נואג'עה
11. נצר מחמד נוואג'עה

12. פוזיה מחמד נואג'עה
13. אברהים אסמאעיל נואג'עה

14. חליל סלאמה נואג'עה
15. פאיז סלימאן ח'דיראת, ראש מועצה כפרית 

זנותא
16. באסם מלחם אל ח'דיראת

17. פארס חסן סמאמרה
18. עאמר עמרו אסמאעיל

19. סלימאן שפיק סלימאן אל
20. נידאל יונס אבו עראם ראש מועצה כפרית 

מסאפר יטא ובהם
21. אצחאק מחמוד ג'ברין

22. חליל אצחאק ג'ברין
23. מחמד עבד אל רחמן ג'בארין

24. ג'מיל אחמד עליאן עווד
25. יוסף חמאד עליאן מחאמרה
26. נאיל חאלד מוסא אבו עראם

27. חקל-ברית להגנה על זכויות אדם

1. מחמוד חוסין גבר חמאמדה העותרים בבג"ץ 8242/23:
2. מוחמד חסן מוחמד אבו עראם

3. נידאל יונס אבו עראם
4. אסמעאיל בדר אחמד עווד

5. אבראהים עלי עווד
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6. מחמוד מוסא שחאדה אבו עראם

נ  ג  ד

1. מפקד כוחות צה"ל בגדה המערבית המשיבים בבג"ץ 8117/23:
2. ראש המנהל האזרחי בגדה המערבית, בית אל

3. ראש מפקדת התיאום והקישור, בית לחם
4. משטרת ישראל מחוז ש"י

1. מפקד כוחות צה"ל בגדה המערבית
2. המשרד לבטחון פנים – משטרת ישראל

3. משרד הבטחון

המשיבים בבג"ץ 8242/23:

נ  ג  ד

כ"ג בניסן התשפ"ד        (01.05.2024) תאריך הישיבה:

עו"ד קמר משרקי-אסעד; עו"ד נועה זומר
בשם העותרים בבג"ץ 

:8117/23

עו"ד נטע עמר-שיף
בשם העותרים בבג"ץ 

:8242/23

עו"ד אופיר גבעתי; עו"ד רועי שויקה
בשם המשיבים בבג"ץ 

8117/23 ובבג"ץ 8242/23:

החלטה

רשמנו לפנינו את הצהרת המשיבים כי אין מניעה כי תושבי הכפר זנותא ותושבי  .1

ח'רבת אם דרית' ישובו לבתיהם.

לאור הנטען בעתירות, אנו מורים לעותרים לצרף כמשיבים של האנשים הבאים:  .2

עמישב פלד, יצחק פלד, יששכר מן, ינון לוי, בצלאל טליה, ידידיה טליה, שם טוב לוסקי, 

רבש"ץ המאחז אביגיל.  

המשיבים מתבקשים לעדכן תיק בית המשפט תוך 30 יום בפרטים הבאים: .3

(-) באיזה תאריך נחקר הקטין באזהרה בתיק פל"א 56250/23 ובתיק פל"א 

308/24 (פסקאות 6 ו-9 להודעת העדכון המשלימה שהוגשה על ידי המשיבים ביום 

.(19.3.2024

2
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כמה כתבי אישום בגין פשיעה לאומנית בתחומי החטיבה המרחבית  (-)

יהודה הוגשו עד עתה (בדיון נמסר כי נותרו 122 תיקי חקירה פתוחים מתוך 231 תיקי 

חקירה שנפתחו). 

(-) מה הם הנתונים שבבסיס טענת המשיבים לפיה "מזהים מגמת ירידה באירוע   

הפשיעה הלאומנית בתחומי החטיבה המרחבית יהודה". 

לאחר שעיינו בתגובת המשיבים, בהודעות ובתגובות העותרים ולאחר שנשמעו  .4

טיעוני הצדדים, ניתן בזה צו על תנאי המורה למשיבים: 

א. לפרט את מכלול האמצעים שבכוונתם לנקוט לצורך אבטחת חזרתם של 

תושבי הכפר זנותא ותושבי ח'רבת אם דרית' למקומותיהם והבטחת ביטחונם וביטחון 

רכושם וצאנם, וכך גם לגבי התושבים העותרים בבג"ץ 8242/23. 

ב. מדוע לא יעמוד לרשות העותרים מוקד מיוחד שאליו יוכלו הם או באי כוחם 

להתקשר במקרי חירום.

ג. מדוע המשטרה (המשיבה 4) כמעט ואינה מגיעה לשטח לאחר הגשת תלונות 

העותרים על מנת לאסוף ראיות.

היומן יקבע מועד לדיון בהתנגדות לצו על תנאי, וזאת במהלך חודש יולי.  .5

תצהירי תשובה יוגשו עד עשרה ימים לפני הדיון. 

ניתנה היום, כ"ד בניסן התשפ"ד (2.5.2024).

ש ו פ ט ש ו פ ט ת ש ו פ ט

_________________________
   E29.docx_23081170   נו

https://supreme.court.gov.il  ,מרכז מידע, טל' 077-2703333, 3852* ; אתר אינטרנט

3
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בבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק

בג"ץ  8117/23

בג"ץ  8242/23

כבוד השופט י' עמית לפני:
כבוד השופטת י' וילנר

כבוד השופט ע' גרוסקופף

1. ג'יהאד מחמד נואג'עה ראש מועצת הכפר 
סוסיא- 26 אח'

העותרים בבג"ץ 8117/23:

2. חדר ג'ומעה נואג'עה
3. אחמד ג'בר נואג'עה
4. נאצר אחמד שריתח
5. חסין ראדי נואג'עה

6. עזם יוסף נואג'עה
7. מחמד חליל נואג'עה

8. חמדאן מחמד בלל
9. נאצר חליל נואג'עה

10. מאלד חמאד נואג'עה
11. נצר מחמד נוואג'עה

12. פוזיה מחמד נואג'עה
13. אברהים אסמאעיל נואג'עה

14. חליל סלאמה נואג'עה
15. פאיז סלימאן ח'דיראת, ראש מועצה כפרית 

זנותא
16. באסם מלחם אל ח'דיראת

17. פארס חסן סמאמרה
18. עאמר עמרו אסמאעיל

19. סלימאן שפיק סלימאן אל
20. נידאל יונס אבו עראם ראש מועצה כפרית 

מסאפר יטא ובהם
21. אצחאק מחמוד ג'ברין

22. חליל אצחאק ג'ברין
23. מחמד עבד אל רחמן ג'בארין

24. ג'מיל אחמד עליאן עווד
25. יוסף חמאד עליאן מחאמרה
26. נאיל חאלד מוסא אבו עראם

27. חקל-ברית להגנה על זכויות אדם

1. מחמוד חוסין גבר חמאמדה העותרים בבג"ץ 8242/23:
2. מוחמד חסן מוחמד אבו עראם

3. נידאל יונס אבו עראם
4. אסמעאיל בדר אחמד עווד

5. אבראהים עלי עווד
6. מחמוד מוסא שחאדה אבו עראם

4
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נ  ג  ד

1. מפקד כוחות צה"ל בגדה המערבית המשיבים בבג"ץ 8117/23:
2. ראש המנהל האזרחי בגדה המערבית, בית אל

3. ראש מפקדת התיאום והקישור, בית לחם
4. משטרת ישראל מחוז ש"י

1. מפקד כוחות צה"ל בגדה המערבית
2. המשרד לבטחון פנים – משטרת ישראל

3. משרד הבטחון

המשיבים בבג"ץ 8242/23:

נ  ג  ד

כ"ג בניסן התשפ"ד        (01.05.2024) תאריך הישיבה:

עו"ד קמר משרקי-אסעד; עו"ד נועה זומר
בשם העותרים בבג"ץ 

:8117/23

עו"ד נטע עמר-שיף
בשם העותרים בבג"ץ 

:23/8242

עו"ד אופיר גבעתי; עו"ד רועי שויקה
בשם המשיבים בבג"ץ 

8117/23 ובבג"ץ 8242/23:

תנאי על  צו 

ניתן בזה צו על תנאי המורה למשיבים:   .1

א. לפרט את מכלול האמצעים שבכוונתם לנקוט לצורך אבטחת חזרתם של 

תושבי הכפר זנותא ותושבי ח'רבת אם דרית' למקומותיהם והבטחת ביטחונם וביטחון 

רכושם וצאנם, וכך גם לגבי התושבים העותרים בבג"ץ 8242/23. 

ב. מדוע לא יעמוד לרשות העותרים מוקד מיוחד שאליו יוכלו הם או באי כוחם 

להתקשר במקרי חירום.

ג. מדוע המשטרה (המשיבה 4) כמעט ואינה מגיעה לשטח לאחר הגשת תלונות 

העותרים על מנת לאסוף ראיות.

5
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תצהירי תשובה יוגשו עד עשרה ימים לפני הדיון.  .2

ניתן היום, כ"ד בניסן התשפ"ד (2.5.2024).

עידית מלול

מזכירה ראשית

 

6
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.92

נספח 10:

העתק מכתב ההתראה מיום 2.6.2024

(עמודים 75 עד 75)
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 נכבדיי,
 חרבת זנוטא –התראה לנקיטת פעולות פיקוח ואכיפה הנדון: 

 12.3.2024סימוכין: מכתבנו מיום            
 

 –בשם מרשתנו, תנועת רגבים, ועל יסוד הוראות החוק לתיקון סדרי מנהל )החלטות והנמקות(, תשי"ט 
 פנות אליכם כדלקמן:שוב ול, הרינו מתכבדים ל1958

 

חזרתם  אתתמנעו פנתה אליכם מרשתנו בהתאם להוראות החוק דלעיל, בדרישה כי  12.3.2024ביום  .1
", בו נמצאו ממצאים אטמוכרז הקרוי "ח'רבת זנו ארכיאולוגיאתר מי של עברייני הבניה לתחו

וכן לפעול מהתקופה ההלניסטית, הרומית, הביזנטית, מתקופת ימי הביניים ומהתקופה הרומאית 
 .הנמצאים בו לניקוי האתר ופינויו מכלל המבנים הנטושים

 

טרם התקבל כל מענה  ,ימים 45הקובעות חובת מענה בתוך  דא עקא וחרף הוראות חוק ההנמקות דלעיל .2
 מטעמכם.

 
, תוך הבניה עזבו את האתר הארכיאולוגי הפולשים ועבריינישצוין במכתבנו אשר בסימוכין, כפי  .3

 .במקום את המבנים נטושים וערימות של פסולתשהותירו 
 

לתחומי האתר הארכיאולוגי ולהקים מחדש ולפלוש שנודע למרשתנו, בכוונת עברייני הבניה לשוב  כפי .4
כפרצה  ם, ואך ברי כי המבנים שנותרו במקום הינמאחז מגורים במקום, ללא היתרים ובניגוד לכל דין

 .ועלולים להוות מוקד משיכה לחזרת העבריינים לשטח הקוראת לגנב
 

, חוק 1966 (51) מס'הוראות חוק ארעי בהתאם ליכם תוסמכויותיכם וחובובהתאם ל בהתאם לכך .5
למנוע דרשים נשבים והנכם , כל דין אחרצו בדבר חוק העתיקות ו/או מכוח  1166מכח צו ו/או  העתיקות

וכן לפעול לניקוי האתר ופינויו מכלל  את חזרתם של עברייני הבניה לתחומי האתר הארכיאולוגי
 . המבנים הנטושים

 
בטרם תאלץ מרשתנו לפנות להליכים , ימים 7תוך אבקש את תגובתכם בלנוכח פנייתנו שבסימוכין,  .6

       משפטיים.

 
 בכבוד רב,

 
 אבי סגל ויעל סינמון, עו"ד
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